ВЕСТНИК

Среда   06 декабря 2023 года № 714(166)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       28.11.2023                                                                                                                                                          №419-П

р.п. Кадошкино

О признании утративших силу некоторых постановлений администрации
Кадошкинского муниципального района

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия: от 06.08.2013  №277-П «О создании комиссии по учету и распределению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования Кадошкинского муниципального района»; от 08.06.2017  №335-П «О внесении изменений в состав комиссии по учету и распределению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования Кадошкинского муниципального района»; от 30.10.2020    №340-П «О внесении изменений в состав комиссии по учету и распределению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования Кадошкинского муниципального района».

2.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                  А.В. Чаткин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2023                                                                                                                                                                            №424-П

р.п. Кадошкино

О перспективном плане комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Кадошкинского муниципального района на 2023-2029 годы

В соответствии с Приказом  МЧС России от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»,  и в целях осуществления мероприятий по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории  Кадошкинского муниципального района,  администрация Кадошкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перспективный план проведения комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории  Кадошкинского муниципального района на 2023-2029 годы, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории  Кадошкинского муниципального района, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Провести комплексные оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны согласно плана.

4. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих, имеющих на своем балансе или в оперативном управлении защитные сооружения гражданской обороны:

- для проведения комплексной проверки состояния защитных сооружений гражданской обороны создать объектовые комиссии и организовать их работу в соответствии с разделом IV Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденных Приказом  МЧС России от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;

- комплексные оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны провести в установленные перспективным планом сроки, результаты оценок оформить актами по формам, прилагаемым к Правилам эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденным Приказом  МЧС России от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;

- копии актов представить в отдел гражданской обороны администрации Кадошкинского муниципального района до 25 числа месяца проведения оценки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                  А.В. Чаткин
Власкина О.Н.
Приложение №1

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от  04 декабря 2023 г. №424-П

Перспективный план проведения комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны в 2023 - 2029 годах

	№

п/п
	Номер и ведомственная принадлежность защитного сооружения гражданской обороны
	Год проведения комплексной проверки

	2023
	2026
	2029

	1
	11П129-13

(федеральная собственность)
	декабрь
	сентябрь
	июнь

	2
	11П128-12

(федеральная собственность)
	декабрь
	сентябрь
	июнь

Приложение №2

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от  04 декабря 2023 г. №424-П

Состав муниципальной комиссии по проведению комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны
1. Власкина О.Н. – начальник отдела гражданской обороны администрации Кадошкинского муниципального района.

2. Мельников Р.Д. -  начальник пожарной части  государственной противопожарной службы ПЧ №28 (по согласованию).

3. Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Кадошкинского муниципального района.

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2023г.                                                                                        №425-П

р.п. Кадошкино
О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 03.12.2019 №491-П «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»

Администрация  Кадошкинского   муниципального    района   Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 03.12.2019 №491-П «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» следующие изменения:

1) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                           «Приложение 1

                                                           к постановлению администрации

                                                           Кадошкинского муниципального

                                                           района от 03.12.2019 №491-П

Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Кадошкинском  муниципальном районе Республики Мордовия

Ханюкова Валентина Владимировна – Первый заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам, председатель комиссии;

Габдрахманов Ренат Рафитович – начальник пункта полиции №10 межмуниципального отдела МВД РФ «Ковылкинский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Радынова Валентина Николаевна – консультант  юридического управления администрации Кадошкинского муниципального района, секретарь комиссии;

Адушкина Надежда Ивановна – заместитель директора государственного казенного учреждения «Социальная защита населения по Инсарскому району Республики Мордовия (межрайонная)», член комиссии (по согласованию);

Арюкова  Римма  Аминовна – Глава Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

Долотказина Наиля Хафизовна – Глава Большеполянского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

Кадейкина Валентина Ивановна – Глава Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

Келин  Владимир Петрович – Глава Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

Киселев Виталий Иванович – Глава Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

Межнова Елена Александровна – заведующая Кадошкинским поликлиническим отделением ГБУЗ РМ «Ковылкинская центральная районная больница», член комиссии (по согласованию);

Азоркин Андрей Иванович – начальник  Ковылкинского ОВО – филиала ФГКУ ОВО ВНГ РФ по Республике Мордовия  майор полиции, член комиссии (по согласованию);

Тропина Наталья Анатольевна – старший инспектор отделения лицензионно-разрешительной работы (по Ельниковскому, Инсарскому, Кадошкинскому, Ковылкинскому, Краснослободскому, Старошайговскому районам) Управления Росгвардии по Республике Мордовия капитан полиции, член комиссии (по согласованию).».

2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 06.02.2023 №29-П «О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 03.12.2019 №491 П «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                          А.В. Чаткин
Радынова В.Н.

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     05.12.2023                                                                                                                    №426

       р.п. Кадошкино
О внесении изменений в персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Кадошкинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кадошкинского муниципального района от 9 июля 2020 года №215-П

Администрация  Кадошкинского   муниципального    района   Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Кадошкинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кадошкинского муниципального района от 9 июля 2020 года №215-П следующие изменения:

1) Вывести из состава комиссии  Тимарину Ангелину Анатольевну, члена комиссии; Солдатова Евгения Григорьевича, члена комиссии.

2) Ввести  в состав комиссии  Габдрахманова Рената Рафитовича, начальника ПП №10 ММО МВД России «Ковылкинский», членом комиссии (по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов  «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                          А.В. Чаткин

Радынова В.Н.
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2023                                                                                                                              №427-П

р.п. Кадошкино
О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 02.08. 2012  №417-П «О создании комиссии по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества»
 Администрация  Кадошкинского   муниципального    района   Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление  администрации Кадошкинского муниципального района от 02.08. 2012 №417-П  «О создании комиссии по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества» следующие изменения:
1)  Приложение 1 изложить в новой редакции:

                                               «Приложение 1

                                                к постановлению администрации

                                                Кадошкинского муниципального района

                                                от 02.08. 2012  №417-П

Состав

комиссии по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества

Председатель комиссии – Ханюкова  Валентина Владимировна, Первый заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам;

Заместитель председателя комиссии – Адушкина Надежда Ивановна, заместитель директора ГКУ «Социальная защита населения по Инсарскому району Республики Мордовия (межрайонная)» (по согласованию);

Секретарь комиссии – Радынова  Валентина Николаевна, консультант юридического управления администрации Кадошкинского муниципального района;

Члены комиссии:

Габдрахманов Ренат Рафитович – начальник пункта полиции №10 межмуниципального отдела МВД РФ «Ковылкинский», член комиссии (по согласованию);

Межнова Елена Александровна – заведующая Кадошкинским поликлиническим отделением ГБУЗ РМ «Ковылкинская центральная районная больница» (по согласованию);

2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района  от  06.02.2023 №28-П «О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 02.08.2012  №417-П «О создании комиссии по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно- правового характера без изоляции от общества» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава  Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                          А.В. Чаткин
Радынова
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33